1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA FCSA No 20, DE 21 DE MARÇO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa
CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Produção Audiovisual e Tecnologias em Comunicação,
referente ao Edital 65/2024:

Lista da Ampla Concorrência
Nº de

inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652400126 MARINA ALVARENGA BOTELHO 90,0 99,2 100,0 59,9 349,10

0652400188 RICARDO MATOS DE ARAÚJO RIOS 75,9 83,6 87,0 85,7 332,20

0652400032 GUSTAVO TEIXEIRA DE FARIA PEREIRA 84,6 77,8 86,0 77,4 325,80

0652400348 MARIANA BARBOSA GONÇALVES 82,4 72,4 67,4 38,4 260,60

0652400227 RAFAEL MACHADO SALDANHA 76,2 83,4 76,0 22,4 258,00

0652400134 CARLOS JORGE BARROS MONTEIRO NC NC NC NC NARA

0652400160 CAIO DAYRELL SANTOS 37,6 NC NC NC NARA

0652400205 LEANDRO SILVA LOPES 87,6 58,4 NC NC NARA

0652400209 WAGNER DE ALCÂNTARA ARAGÃO 67,0 NC NC NC NARA

0652400300 ANA BEATRIZ CAMARGO TUMA NC NC NC NC NARA

0652400369 CRISTINA BARRETTO DE MENEZES LOPES 50,0 NC NC NC NARA

0652400428 MICHELLE MOREIRA BRAZ DOS SANTOS NC NC NC NC NARA

Lista específica para PCDs
Nº de

inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652400126 MARINA ALVARENGA BOTELHO 90,0 99,2 100,0 59,9 349,10

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 65/2024.

2

Lavras, 11 de abril de 2025.